Правительство Ленинградской области
Управление Ленинградской области

по государственному техническому надзору и контролю

ПРИКАЗ

«22» августа 2016 г.                                                               № 29/16

Об обеспечении форменной одеждой
государственных инженеров-инспекторов

В соответствии с п. 14 Положения о государственном надзоре за техническим
состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации,
утвержденного постановлением Совета Министров - Правительства Российской
Федерации от 13 декабря 1993 г. № 1291 «О государственном надзоре за
техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской
Федерации» и в целях упорядочения выдачи, замены и списания форменной одежды
государственных инженеров-инспекторов управления Ленинградской области по
государственному техническому надзору и контролю,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения форменной одеждой
государственных инженеров-инспекторов управления Ленинградской области по
государственному техническому надзору и контролю (приложение).

2. Признать утратившими силу приказы управления Ленинградской области
по государственному техническому надзору и контролю от 15.06.2015 № 4/15 "Об
обеспечении форменной одеждой государственных инженеров-инспекторов" и от
22.12.2015 № 9/15 "О внесении изменений в приказ от 15.06.2015 № 4/15 "Об
обеспечении форменной одеждой государственных инженеров-инспекторов".

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления                                                            И.Т. Канарь

УТВЕРЖДЕН
приказом управления

Ленинградской области
по государственному
техническому надзору

и контролю
от «22» августа 2016 № 29/16

(приложение)

Порядок
обеспечения форменной одеждой государственных

инженеров-инспекторов управления Ленинградской области
по государственному техническому надзору и контролю

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет условия обеспечения форменной одеждой
государственных инженеров-инспекторов (далее - служащих) управления
Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю
(далее – управление).

1.2. Выдача и учет форменной одежды ведется согласно Правилам ношения
форменной одежды государственными инженерами-инспекторами органов
государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других
видов техники в Российской Федерации, утвержденными приказом
Минсельхозпрода России от 23 марта 1998 года № 154 "О форменной одежде и
знаках различия государственных инженеров - инспекторов гостехнадзора" (далее -
Правила ношения форменной одежды) и  приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н "Об утверждении Единого плана
счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных
органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными
внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению".

2. Обеспечение форменной одеждой служащих

2.1. Форменная одежда приобретается под фактическую численность
служащих в соответствии с их должностью и классным чином.

2.2. Обеспечение форменной одеждой осуществляется индивидуально, по
размерам конкретного служащего.

2.3. Обновление форменной одежды осуществляется в соответствии с
нормами снабжения форменной одеждой должностных лиц Гостехнадзора России,
утвержденными вышеназванным приказом Минсельхозпрода России, в пределах
выделенных бюджетных средств.

Сроки носки предметов форменной одежды исчисляются со дня выдачи.

Предметы форменной одежды, по которым истекли сроки носки, возврату не
подлежат.

Денежная компенсация взамен выдачи форменной одежды не допускается.
 2.4. Знаки различия, эмблемы, кокарды, нарукавные знаки выдаются
одновременно с выдачей предметов форменной одежды, на которых предусмотрено
их ношение, на срок носки этих предметов форменной одежды.

В соответствии с требованиями раздела 5 Правил ношения форменной одежды
и с учетом утвержденной структуры и штатного расписания управления, установить
следующие знаки различия:

для начальника управления – главного государственного инженера-
инспектора Ленинградской области по надзору за техническим состоянием
самоходных машин и других видов техники - одна шитая звезда;

для заместителей начальника управления - главного государственного
инженера-инспектора Ленинградской области по надзору за техническим
состоянием самоходных машин и других видов техники - две поперечные полоски и
над ними три звезды размером 20 мм;

для начальника межрайонной инспекции управления - главного
государственного инженера-инспектора района (города) по надзору за техническим
состоянием самоходных машин и других видов техники - две поперечные полоски и
над ними три звезды размером 20 мм;

для ведущих специалистов межрайонной инспекции управления -
заместителей главного государственного инженера-инспектора района (города) по
надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники -
две поперечные полоски и над ними две звезды размером 20 мм;

для начальника отдела инспекционной деятельности управления -
государственного инженера-инспектора Ленинградской области по надзору за
техническим состоянием самоходных машин и других видов техники, начальника
организационно-правового отдела управления - государственного инженера-
инспектора Ленинградской области по надзору за техническим состоянием
самоходных машин и других видов техники, начальника сектора государственных
услуг управления - государственного инженера-инспектора Ленинградской области
по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники,
консультантов и главных специалистов отдела инспекционной деятельности
управления - государственных инженеров-инспекторов Ленинградской области по
надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники,
главных специалистов сектора государственных услуг управления -
государственных инженеров-инспекторов Ленинградской области по надзору за
техническим состоянием самоходных машин и других видов техники - две
поперечные полоски и над ними две звезды размером 20 мм;

для ведущего специалиста отдела инспекционной деятельности управления -
государственного инженера-инспектора Ленинградской области по надзору за
техническим состоянием самоходных машин и других видов техники - две
поперечные полоски и над ними одна звезда размером 20 мм.

2.5. Форменная одежда выдается служащим бесплатно и остается в личном
постоянном пользовании.

Первичная выдача форменной одежды служащим производится только при
назначении гражданского служащего на должность гражданской службы, после
успешного завершения испытания, а если испытание не устанавливалось, то
непосредственно после назначения.

Последующее обеспечение форменной одеждой служащих осуществляется
после истечения сроков носки.

2.6. Форменная одежда не выдается служащим, находящимся в отпуске по
уходу за ребенком. На этот период срок носки предметов форменной одежды, ранее
полученных указанными служащими, продлевается.

2.7. Форменная одежда отпускается служащим, как правило, в готовом виде.
Не допускается выдача форменной одежды бывшей в употреблении.
Запрещается выдача форменной одежды лицам, которым она не положена.

3. Порядок учета и списания форменной одежды

3.1. Предметы форменной одежды, выданные служащим в личное

безвозмездное пользование на время исполнения ими служебных обязанностей,
подлежат отражению в бюджетном учете бухгалтерской записью по внутреннему
перемещению материальных ценностей с одновременным отражением на
соответствующем забалансовом счете для учета предметов форменной одежды,
переданных в пользование.

3.2. Списание форменной одежды осуществляется по истечении сроков ее
носки, при переводе или перемещении на иную должность не предусматривающую
права ношения форменной одежды, при прекращении служебного контракта,
освобождении от замещаемой должности и увольнении служащих, а также при
утрате и порче форменной одежды.

3.3. Во всех случаях утраты и  порчи форменной одежды ранее установленных
сроков носки проводится проверка.

3.4. В случае утраты и порчи (кроме случаев, указанных в п. 3.5 настоящего
Порядка) форменная одежда возмещению не подлежит.

3.5. В случаях утраты или порчи форменной одежды в результате преступных
посягательств, при исполнении служебных обязанностей, в результате несчастных
случаев, а также при обнаружении скрытых дефектов, составляется
соответствующий  акт о списании.  На основании акта и приложенного к нему
заключения по материалу проверки производится бесплатно замена утраченных,
похищенных, испорченных или бракованных предметов одежды. Сроки носки вновь
выданных предметов одежды исчисляются со дня их фактической выдачи.

3.6.  Списание предметов форменной одежды, в том числе пришедших в
негодное состояние или утраченных, осуществляется в порядке, определенном
действующим законодательством.